Ostróda, dnia 10.02.2011 r.
DT- t/3430/4-02/11
Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Budowa budynku garażowego dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie”, znak DT- t/3430/4/11.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. t. j. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.),w związku 
z zapytaniem skierowanym przez Wykonawcę, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale V p 2 dotyczący wiedzy 
i doświadczenia Zamawiający określił warunek: wykonanie w ciągu pięciu lat przed upływem składania ofert, co najmniej jednej roboty budowlanej, odpowiadającej swoim rodzajem (budowa hal lub garaży lub magazynów) i wartością robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia o wartości minimum 600 000,00 zł. Czy do spełniania tego warunku można wykazać roboty bardziej złożone np. budowa od podstaw kościoła, kompleksowa budowa leśniczówki lub inne roboty związane ze wznoszeniem obiektów budowlanych odpowiadające wartością wymaganą w zamówieniu?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykazania innej roboty niż wskazane w SIWZ, tj. budowa hal lub garaży lub magazynów. W związku z powyższym do spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawcy zobowiązani są wykazać co najmniej jednej roboty budowlanej, odpowiadającej swoim rodzajem (budowa hal lub garaży lub magazynów) i wartością robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia o wartości minimum 600 000,00 zł.
Pytanie 2
W przedmiarze występuje rozebranie dachu z płyt azbestowych, ale brak pozycji utylizacji. Czy Wykonawca jest zobowiązany do utylizacji materiałów i tym samym doliczenia kosztów?
Odpowiedź Zamawiającego

Rozebranie pokrycia z płyt azbestowo – cementowych jak również pokrycia papowego wymaga udokumentowania przyjęcia tych materiałów przez zakład posiadający uprawnienia do składowania i utylizacji. Dokument taki należy przedłożyć Zamawiającemu niezwłocznie po zakończeniu wszystkich czynności związanych z rozbiórkami. Ponadto w SIWZ Zamawiający zaznaczył, że Wykonawca zobowiązany jest do wywiezienia płyt azbestowo-cementowych (z rozbiórki dachu) transportem upoważnionym do przewozu tego rodzaju materiałów do zakładów posiadających pozwolenie na jego utylizację zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (w szczególności: Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14.10.2005 w sprawie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. z 2005 r., Nr 216, poz. 1824) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 z późn. zm.)). Wykonawca jest obowiązany doliczyć koszty utylizacji płyt azbestowych w pozycji nr 1 Kosztorysu ofertowego - Rozebranie pokrycia dachowego z płyt azbestowo-cementowych falistych nie nadających się do użytku - Usytuowanie budynku uniemożliwia dostęp osobom postronnym.
Pytanie 3

W przedmiarach drzwi wewnętrzne występują w ilości 1,845 m2, natomiast wg zestawienia stolarki jest ich więcej. Prosi się o podanie ile obmiaru drzwi należy przyjąć w kosztorysie?
Odpowiedź Zamawiającego

Zestawienie stolarki obejmuje wszystkie drzwi i bramy występujące w obiekcie i wykonywane jest automatycznie przez program komputerowy. Zgodnie z rysunkiem rzutu przyziemia drzwi do pomieszczenia technicznego o wym 90x205 cm  poz 31 przedmiaru muszą być wykonane w wersji p-poż  w klasie EI 60 min, drugie drzwi zewnętrzne o wym 90x205 cm poz 30 są to zwykłe drzwi zewnętrzne PCV – szer drzwi 90 cm oznacza szerokość w świetle po otwarciu, skrzydło drzwiowe po otwarciu nie może zmniejszać tego wymiaru.  Pozostałe drzwi - 3 szt oznaczone symbolem D3 są to drzwi z siatki montowane w przegrodach wewnętrznych garażu.

Pytanie 4

Na rysunkach elewacji północno – zachodniej są 2 szt. zewnętrznych drzwi, natomiast w przedmiarach jedna szt. Ile należy przyjąć?
Odpowiedź Zamawiającego

Drzwi zewnętrzne oraz drzwi p-poż występują tylko na elewacji szczytowej budynku i są to drzwi ujęte w przedmiarze poz. 30 – 1 szt, oraz poz. 31 – 1 szt.

Pytanie 5

Jaką należy przyjąć wyprawę elewacyjną z suchej mieszanki – czy należy przyjać wyprawę akrylową? Jaki kolor ma mieć elewacja?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z poz. 48 przedmiaru przyjęta została mieszczanka mineralna w kolorze jasnym – na rysunkach elewacji jest to kolor jasny beż, elementy zaciemnione należy wykonać w kolorze ciemnego beżu. W trakcie realizacji zadania Wykonawca obowiązany jest do uzgodnienia z Zamawiającym odcieni beżów na elewacje.

Pytanie 6

W drzwiach zewnętrznych podnoszonych garażowych na schemacie montażu szczegółu występują okienka, a w zestawieniu stolarki nie występują. Czy okienka należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź Zamawiającego

Załączony schemat montażowy jest typowym rysunkiem dostarczanym przez producenta. Wszystkie bramy segmentowe przewidziano jako unoszone z napędem,  pełne, bez elementów okiennych, natomiast na elewacji frontowej, w dwóch bramach przewidziano dodatkowe drzwi wejściowe umożliwiające dostęp do sterowania napędem bram.
